
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№14 (124), 17 августа 2021 г.

6+

Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №50 от 13 августа 2021 года

Об установлении соответствия вида разрешенного 
использования земельного участка, расположенного 
по адресу: Самарская область, муниципальный район 

Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, село 
Верхние Белозерки, ул. СПТУ, участок 8-2 классификатору видов 

разрешенного использования земельных участков» 

Руководствуясь ст.34 Федерального закона от 23.06.2014года № 171-ФЗ «О внесении измене-
ний в Земельный Кодекс Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 01.09.2014года № 540 «Об утверждении классификатора видов разре-
шенного использования земельных участков»,Правилами землепользования и застройки сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, от 30 
декабря 2013г № 24 (в редакции Решение Собрания представителей сельского поселения Верхние 

Белозерки № 40 от 25.11.2019), утвержденными решением Собрания представителей сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, рас-
смотрев заявление гр. Соколовой Нины Серпионовныот 13.08. 2021 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить соответствующее разрешенное использование земельного участка с кадастро-
вым номером 63:32:1003007:102 общей площадью1012кв.м. расположенного по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, село 
Верхние Белозерки, ул. СПТУ, участок 8-2 вид разрешенного использования –для приусадебного 
участка, в виду разрешенного использования-для Индивидуального жилищного строительства (код 
2.1.) установленному классификатором видов разрешенного использования земельных участков, 
утвержденному Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
01.09.2014 года № 540

2.Считать данное постановление основанием для внесения изменений в сведения государ-
ственного кадастра недвижимости о разрешенном использовании земельного участка.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник» 
и на официальном сайте поселения http://v.belozerki.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского посе-
ления Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области Моторина 
Алексея Львовича.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки А.Л. Моторин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №51 от 17 августа 2021 года

О проведении общественных обсуждений по проекту 
постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109 

площадью 1500 кв. м, по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 

Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 № 41, об-
ращение КУМИ администрации муниципального района Ставропольский (вх. № 562, от 23.06.2021г) 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области общественные обсуждения по проекту постановления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» с кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1500 кв. м, по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Ученых, участок № 5а (далее по тексту – Проект) согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 17.08.2021 года по 10.09.2021 
года.

2.1. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей 
поселка Висла сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области о проведении общественных обсуждений.

2.2. Срок проведения общественных обсуждений, указанный в пункте 2 настоящего постанов-
ления, может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на официальное 
опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках 
проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке 
и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний в отношении 
Проекта указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений - Приложение № 2 к на-
стоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту - Приложение № 2 к настоящему 

постановлению;
5.2. В соответствии с Положением разместить оповещение о начале общественных обсуждений 

по Проекту на информационных стендах у здания Администрации;
5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях, и информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://v.
belozerki.stavrsp.ru/obs в срок согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно Приложения № 2 к на-
стоящему постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить Ведущего специалиста Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну, лицом, 
ответственным за формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в соответствии с Положением:

- посредством официального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.
ru/obs (книга (журнал) № 1 в электронной форме и на бумажном носителе);

- посредством получения почтовых отправлений на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 2 на 
бумажном носителе);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях в администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 3 на 
бумажном носителе).

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений Ведущего специалиста 
Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений 
и подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник. Официальная публикация» и на 
официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: (http://v.belozerki.stavrsp.ru/).

Глава поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Приложение № 1
(ПРОЕКТ)

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ________________________________ №__________

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001012:109, расположенного по адресу: 
Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Ученых, участок № 5а

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, на основании 
соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муни-
ципального района Ставропольский Самарской области», рассмотрев рекомендации Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021 по заявлению КУМИ 
муниципального района Ставропольский (вх. 562, от 23.06.2021г) предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109 площадью 1 500 кв. м, расположенного в 
территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Ученых, участок № 5а.

2. Опубликовать постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 
на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области 
«Информационная система обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ Лысенкова А.В.

Глава муниципального района В.М. Медведев

Приложение № 2
Дата: «17» августа 2021

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту постановления 
о предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109»

 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в соответствии с Положения об организации и проведении общественных 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным Решением Собрания представителей от 13.12.2019 № 41, оповещает о начале 

общественных обсуждений по 
проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 
участка с кадастровым номером 63:32:1001012:109

(наименование проекта)
 В перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту входит схема 

планировочной организации земельного участка;

 Проект, информационные материалы к нему будут размещены с « 24 » августа 2021 по « 03 » 
сентября 2021 на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.
stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Обществен-
ные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: 
http:// v.belozerki.stavrsp.ru/obs). 

 Срок проведения общественных обсуждений: с « 17 » августа 2021 по «10» сентября 2021 
года.

 Срок проведения экспозиции: с « 24 » августа 2021 по « 03 » сентября 2021 года, на официальном 
сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», 
в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs ). 

 Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с « 24» августа 2021 по « 03 » 
сентября 2021 года :

 1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs , в любое время суток;

 2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д.8А.

 Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

 − для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

 − для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).



2 верхне-белозерский вестник №14 (124), 17 августа 2021 г.

 Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

 Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Решением 

Собрания представителей от 13.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области». 

Организатор общественных обсуждений 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин 

 ________________ 
 (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №52 от 17 августа 2021 года

О проведении общественных обсуждений по проекту 
постановления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 

площадью 1470 кв. м, по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 

Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Спортивная, участок №18

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
в соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Положением об организации и 
проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Верх-
ние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.12.2019 № 41, об-
ращение КУМИ администрации муниципального района Ставропольский (вх. № 562, от 23.06.2021г) 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области общественные обсуждения по проекту постановления о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Спортивная, участок № 18 (далее по тексту – Проект) согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 17.08.2021 года по 10.09.2021 
года.

2.1. Срок проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей 
поселка Висла сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области о проведении общественных обсуждений.

2.2. Срок проведения общественных обсуждений, указанный в пункте 2 настоящего постанов-
ления, может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого на официальное 
опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках 
проведения общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о 
днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке 
и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний в отношении 
Проекта указаны в оповещении о проведении общественных обсуждений - Приложение № 2 к на-
стоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Верхние Белозерки:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту - Приложение № 2 к настоящему 

постановлению;
5.2. В соответствии с Положением разместить оповещение о начале общественных обсуждений 

по Проекту на информационных стендах у здания Администрации;
5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях, и информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://v.
belozerki.stavrsp.ru/obs в срок согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок согласно Приложения № 2 к на-
стоящему постановлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить Ведущего специалиста Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну, лицом, 
ответственным за формирование записей в книгах (журналах) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в соответствии с Положением:

- посредством официального сайта Администрации в сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.
ru/obs (книга (журнал) № 1 в электронной форме и на бумажном носителе);

- посредством получения почтовых отправлений на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 2 на 
бумажном носителе);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях в администрации сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д. 8А (книга (журнал) № 3 на 
бумажном носителе).

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений Ведущего специалиста 
Администрации – Самойлову Анастасию Николаевну.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений 
и подлежит опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник. Официальная публикация» и на 
официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: (http://v.belozerki.stavrsp.ru/).

Глава поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин

Приложение № 1
(ПРОЕКТ)

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ________________________________ №__________

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:1001006:5067, расположенного по адресу: 

Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Верхние Белозерки, поселок Висла, улица Спортивная, участок № 18

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, на основании 
соглашения от 01.07.2019 № 1 «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муни-
ципального района Ставропольский Самарской области», рассмотрев рекомендации Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.08.2021 по заявлению КУМИ 
муниципального района Ставропольский (вх. 562, от 23.06.2021г) предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, постановляю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067 площадью 1470 кв. м, расположенного в 
территориальной зоне Ж1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Верхние Белозерки, поселок 
Висла, улица Спортивная, участок № 18.

2. Опубликовать постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 
на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.

3. Разместить постановление в государственной информационной системе Самарской области 
«Информационная система обеспечения градостроительной деятельности».

4. Направить постановление в орган регистрации прав для внесения сведений в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района 
по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ Лысенкова А.В.

Глава муниципального района В.М. Медведев

Приложение № 2
Дата: « 17 » августа 2021 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту постановления 
о предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок)» земельного участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067»

 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в соответствии с Положения об организации и проведении общественных 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденным Решением Собрания представителей от 13.12.2019 № 41, оповещает о начале 

общественных обсуждений по 
проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» земельного 
участка с кадастровым номером 63:32:1001006:5067

(наименование проекта)
 В перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту входит схема 

планировочной организации земельного участка;

 Проект, информационные материалы к нему будут размещены с « 24 » августа 2021 по « 03 » 
сентября 2021 на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.
stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Обществен-
ные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: 
http:// v.belozerki.stavrsp.ru/obs). 

 Срок проведения общественных обсуждений: с « 17 » августа 2021 по «10» сентября 2021 
года.

 Срок проведения экспозиции: с « 24 » августа 2021 по « 03 » сентября 2021 года, на официальном 
сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет по адресу: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs в разделе «Деятельность», 
подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», 
в подразделе «2021 год», (ссылка на веб-страницу сайта: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs ). 

 Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с « 24» августа 2021 по « 03 » 
сентября 2021 года :

 1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://v.belozerki.stavrsp.ru/obs , в любое время суток;

 2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес Администрации: 445147, Самарская 
область, Ставропольский район, с. Верхние Белозерки, ул. Советская д.8А.

 Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

 − для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

 − для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

 Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

 Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен Решением 
Собрания представителей от 13.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения об организации и про-
ведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области». 

Организатор общественных обсуждений 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Л. Моторин 

 ________________ 
 (подпись)

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№14 (124), 17 августа 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


